Zgorzelec, 2019-05-15
1D.271.2.2019

Budowa $ciezki rowerowej w pasie drogowym drogi powiatowej nr 2389D relacji agéw -
Pokrzywnik w ramach projektu pn. ,Przygoda z Nysa — zagospodarowanie pogranicza
polsko-niemieckiego — etap V”

WYJASNIENIE NR 2
TRESCI SPECYFIKAC]JI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Zamawiajacy informuje, ze stosownie do przepisu art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. Prawo zamdwien publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z p6zn. zm, zwang

dalej Pzp) przekazuje Wykonawcom tres¢ zapytan do SIWZ wraz wyjasnieniami:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiajacy posiada aktualng decyzje na planowana wycinke kolidujacych
z budowana $ciezka rowerowa drzew i czy ta decyzja naklada na Zamawiajacego
obowiazek dokonania zastepczych nasadzenn nowych drzew, a zatem czy nasadzen tych
nie bedzie musiat dokona¢ wykonawca robdt i uwzgledni¢ tych kosztow w kosztorysie

ofertowym? Prosimy o zamieszczenie w dokumentach do przetargu kopii tej decyzji.

Odpowiedz nr 1
Uzyskanie decyzji na wycinke drzew lezy po stronie Wykonawcy odpowiedzialnemu za

realizacje zadania.

Pytanie nr 2

Czy zarzadca drogi powiatowej nalicza¢ bedzie optaty za zajecie pasa drogowego?

Odpowiedz nr 2
Zgodnie z umowa uzyczenia nr 90.032.187.2018 z dnia 07.05.2018 r. zarzadca drogi

powiatowej nie bedzie naliczal oplat za zajecie pasa drogowego (skan w zalaczeniu).

Pytanie nr 3

Zamawiajacy nalozyl na wykonawce obowigzek wykonania i zatwierdzenia przez
zarzadce drogi projektu docelowej organizacji ruchu, jednoczesnie w przedmiarze robdt
projektant wykazat ilo$ci oznakowania pionowego i poziomego do wyceny, w zwigzku z
tym, czy Zamawiajacy posiada projekt docelowej organizacji ruchu, ktéry wymaga tylko

aktualizacji,



a w przypadku jego braku czy wykonawca otrzyma dodatkowe wynagrodzenie za
konieczno$¢ wykonania dodatkowej ilosci oznakowania na podstawie opracowanego

i zatwierdzonego projektu docelowej organizacji ruchu?

Odpowiedz nr 3

Zamawiajacy nie posiada projektu docelowej organizacji ruchu,

Pytanie nr 4

W opisie technicznym dokumentacji projektowej projektant w pkt. 2 Materialy
Wyjsciowe zawart zapisy — Inwentaryzacja i pomiary uzupelniajace oraz Wizja lokalna w
terenie, zatem opracowany przez projektanta przedmiar winien zawiera¢ réwniez podanie
ilosci i technologii przestawienia kolidujacych z budowang s$ciezka ogrodzen przylegtych
do pasa drogowego posesji. Prosimy o uzupelnienie tych danych oraz podanie informacji

czy w opracowanym przedmiarze zostaly ujete wszystkie zjazdy na posesje?

Odpowied? nr 4
Zgodnie z PZT projektowana $ciezka rowerowa nie koliduje z istniejacymi ogrodzeniami
prywatnych posesji. Dokumentacja nie przewiduje przebudowy istniejacych zjazdéw do

posesji a jedynie przejscie przez istniejace zjazdy.

Pytanie nr 5

W dziale przedmiaru robdt — Roboty ziemne - projektant w poz.9 zawart zapis dotyczacy
wykopdéw na poszerzeniu jezdni drogi wojewddzkiej 134, a poz. 10 dotyczacej wykonania
nasypow ilos¢ robdt zawarl w oparciu o tabele uzupeinienia nasypu. Prosimy o
wyjasnienie tych niescistosci oraz podanie lokalizacji przewidzianych poszerzen wraz z
zamieszczeniem w dokumentacji do przetargu brakujacej tabeli uzupeinienia nasypow.

Zaktualizowany przedmiar zostanie opublikowany do dnia 17.05.2019 r.

OdpowiedzZ nr 5

Pozycja 9 dotyczy wykonania wykopu pod konstrukcje $ciezki rowerowej, natomiast zapis
dotyczacy wykopow na poszerzeniu jezdni drogi wojewoddzkiej 134 jest zapisem btednym,
ktéry nie powinien si¢ znalez¢ w tej pozycji przedmiarowe;j.

Natomiast pozycja 10 dotyczy wykonania nasypu z kruszywa kwalifikowanego (wymiana

gruntéw wysadzinowych) w ilosci wskazanej w przedmiarze robét.

Pytanie nr 6
W dziatach przedmiaru rob6t — Nawierzchnie i Podbudowy — projektant w poz.25,26 i 29

okreslit konieczno$¢ wykonania podbudowy zasadniczej z kruszywa 0/31,5 mm i



mieszanki cementowo piaskowej C 3/4 oraz warstwy wiazacej z betonu asfaltowego AC
16W grub. 7 cm na drodze powiatowej w ilosci 198,00 m2, jako odtworzenie nawierzchni
jezdni tej drogi po montazu przepustéw oraz na poszerzeniu jezdni, natomiast w poz.28
wykonanie warstwy S$cieralnej z betonu asfaltowego AC 11S grub. 5 ¢m na drodze
powiatowej, jako odtworzenie nawierzchni jezdni tej drogi po montazu przepustéw oraz
na poszerzeniu jezdni w ilosci 1.150,00 m2. Prosimy o wyjasnienie tych niescistosci oraz

podanie lokalizacji przewidzianych poszerzen.

Odpowiedz nr 6

Powierzchnia konieczna do odtworzenia drogi powiatowej po wymianie przepustow
wynosi 30 m2. Na tg powierzchnie sktadaja sie ilosci 30 m2 z pozycji przedmiaru roboét 25,
26, 28 i 29. Pozostate ilosci z tych pozycji stanowig poszerzenie drogi powiatowej oraz

naktadke warstwy $cieralne;j.

Pytanie nr 7

Prosimy o podanie informacji kto jest wlascicielem os$wietlenia drogowego na drodze
powiatowej, gdyz w uzgodnieniu zmiany lokalizacji slupéw o$wietleniowych Urzad
Gminy Zgorzelec w piSmie nr 1D.7021.68.2016.1 z dnia 12.10.2016 r. wskazuje nie
istniejacy Zarzad Drdég Powiatowych w Zgorzelcu, Co w przypadku, gdy zmiana
lokalizacji kolidujacych z budowana $ciezka rowerowsg 3 szt. stupdw spowoduje
konieczno$¢ ich montazu na gruntach nie stanowiacych pasa drogowego drogi
powiatowej, a zwlaszcza prywatnych, kto w tym przypadku poniesie kosz tej zmiany i
pdzniejszej dzierzawy gruntow? Wykonawca nie jest wlascicielem tych urzadzen wiec nie
moze ponosi¢ takich kosztow, ktére zostaly okreslone w pkt. 2 w/w uzgodnienia.
Dodatkowo w pkt. 8 opisu technicznego dokumentacji projektowej, dotyczacym opisu
projektowanych rozwigzan — branza drogowa, projektant zawart informacje o dodatkowej
kolizji istniejagcego kabla o$wietlenia drogowego z projektowanag $ciezka rowerowa, a nie
uwzglednit koniecznego do wykonania zakresu robét w przedmiarze.

Prosimy o wyjasnienie tych niescislosci oraz podanie lokalizacji przewidzianych do

przelozenia kabli oraz zakresu tych robot.

Odpowiedz nr 7

Wskazanego w pismie nr 1D.7021.68.2016.1 z dnia 12.10.2016 r. zarzadce drogi
powiatowej nalezato okresli¢ jako Staroste Powiatowego w Zgorzelcu.

Wszelkie prace polegajace na przestawieniu kolidujacych stupdw o$wietlenia drogowego

s3 po stronie Wykonawcy.



Pytanie nr 8

W pkt.8 opisu technicznego dokumentacji projektowej, dotyczacym opisu
projektowanych rozwigzann - branza drogowa, projektant zawarl informacje, ze
projektowana $ciezka rowerowa zostala poprowadzona tak, aby nie kolidowata z
istniejagcymi stupami energetycznymi i telekomunikacyjnymi, a szerokos$¢ $ciezki
wynoszaca 2,0 m poza terenem zabudowanym i 2,50 m w terenie zabudowanym pozwala
na ominiecie istniejacych stupéw energetycznych i telekomunikacyjnych.

Prosimy o wyjasnienie, czy w przypadku zaistnienia koniecznosci przestawienia w/w
stup6w oraz ewentualnej koniecznosci przelozenia innych sieci podziemnych
kolidujacych

z budowang s$ciezka rowerowa koszty tych robdt beda kosztami dodatkowymi, gdyz w
chwili przygotowywania oferty przetargowej wykonawca nie jest w stanie, bez
wykonania prac geodezyjnych i robét ziemnych okresli¢ ewentualnej koniecznosci i

zakresu tych robét.

OdpowiedZ nr 8
Roboty dodatkowe moga by¢ rozliczone zgodnie z przepisami Ustawy PZP.

Pytanie nr 9

Czy oferta zawiera¢ powinna wyliczenie prac przygotowawczych i robdt zwigzanych z
montazem dwudzielnej rury ostonowej na istniejacym kablu energetycznym Nn, zgodnie
z pkt.3 uzgodnienia z TAURON Oddziat Jelenia Géra nr TD/OJG/OMD/2019-03-21/
00000011014658249 z dnia 21.03.2019 roku?

Odpowiedz nr 9
Tak, wykonawca powinien skalkulowa¢ wykonanie robdt zwigzanych z montazem
dwudzielnej rury ostonowej na istniejacym kablu energetycznym, zgodnie z warunkami

okreslonymi w uzgodnieniu z TAURON Oddziat Jelenia Gdra.

Pytanie nr 10

Czy Inwestor — Gmina Zgorzelec — posiada prawo do dysponowania terenem po
przewidziang do realizacji inwestycje, w tym uzgodnienie z Nadle$nictwem Piensk
sposobu prowadzenia i wykonywania prac zwigzanych z rozbudowa i przebudowa
przepustow na terenach bedacych w zarzadzie PGL LP Nadlesnictwa Piensk, zgodnie z

postanowieniami pkt. IV Decyzji pozwolenia wodnoprawnego Starosty Zgorzeleckiego nr
BS.6341.2.9.2016.5 z dnia 24.06.2016 roku?



OdpowiedZ nr 10

Pkt. IV  Decyzji pozwolenia wodnoprawnego Starosty Zgorzeleckiego nr
BS.6341.2.9.2016.5 z dnia 24.06.2016 roku dot. rozbudowy przepustu nr 1 pod droga
powiatowa nr 2389D w obrebie dziatek ewidencyjnych: 620 i 86/144 obr. Lagéw. Prace te

nie dotyczga aktualnego przebiegu planowanej $ciezki rowerowe;j.

Pytanie nr 11
Prosimy o podanie informacji, czy obszar planowanej inwestycji znajduje si¢ w strefie
ochrony konserwatorskiej i czy wymagane bedzie zapewnienie i poniesienie przez

wykonawce kosztow zapewnienia nadzoru archeologicznego?

OdpowiedZ nr 11
Nie, obszar inwestycji nie znajduje sie w strefie ochrony konserwatorskiej. Natomiast po

stronie Wykonawcy jest zapewnienie ewentualnego nadzoru archeologicznego.

Pytanie nr 12
Prosimy o podanie informacji, czy Zamawiajacy przy przekazywaniu placu budowy
dokona réwniez okazania granic pasa drogowego, czy czynnosci te leza po stronie

wykonawcy?

OdpowiedzZ nr 12
Obstuga geodezyjna jest po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 13

Zamawiajacy w § 5 ust.2. pkt. 2.2. projektu umowy zawarl zapis, ze zastrzega sobie
platnosci jedynie za elementy (pozycje) skoriczone i odebrane, wynikajace bezposrednio

z Kosztorysu Szczegdtowego, stanowigcego zalacznik do umowy. Prosimy o wyjasnienie
tego zapisu, gdyz umowa ma charakter wynagrodzenia ryczaltowego, a warto$¢
wynagrodzenia ma zwierad, zgonie z zapisami Rozdziatu XVI Opis sposobu przygotowania
oferty pkt. 2 SIWZ, zalaczona do sktadanej przez wykonawce oferty Tabela Elementéw
Ceny Ryczattowej, wg wzoru stanowigcego zalacznik nr 3 do SIWZ. Czy ewentualny
kosztorys ma by¢ sporzadzony w formie uproszczonej i czy Zamawiajacy dopuszcza jego
sporzadzenie w formie wykraczajacej poza pozycje przedmiaru robdt z uwzglednieniem
dodatkowych robét niezbednych do realizacji przedmiotu zamodwienia i jak to bedzie sie
miato w stosunku o innych oferentéw oraz postanowien ustawy PZP o zachowaniu

uczciwej konkurencji i réwnym traktowaniu wykonawcow?



Odpowiedz nr 13
Kosztorys szczegdtowy ma odpowiada¢ kwocie okreslonej w formularzu ofertowym oraz
zalaczniku nr 3 do SIWZ i uwzglednia¢ wszystkie konieczne prace do wykonania dla

przedmiotowego zadania.

Pytanie nr 14

Zamawiajacy w § 2 ust.2. pkt. 2.7. projektu umowy zawart zapis dotyczacy dotaczenia do
dokumentacji powykonawczej, oprocz geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej,
rowniez mapy powykonawczej w formacie shp szczegdélowej inwentaryzacji
wybudowanego odcinka $ciezki. Poniewaz inwentaryzacje taka mozna wykonac jedynie
posiadajac program lub dostep do programu ewidencji drég powiatowych prosimy o
podanie, czy Zamawiajacy posiada informacje o posiadaniu takiego programu przez

zarzadce drogi oraz czy taki dostep do uaktualnienia ewidencji uzgodnit z zarzadca drogi?

OdpowiedzZ nr 14
Zamawiajacy dysponuje oprogramowaniem do inwentaryzacji drdg i pliki shp sa
niezbedne do zarzadzania $ciezka rowerows, a do tego Zamawiajacy posiada odpowiednie

oprogramowanie.

Zamawiajagcy w dniu dzisiejszym dokonal zmiany tresci Ogloszenia, SIWZu.
Przedmiotowa zmiana zostala udostepniona na stronie internetowej Zamawiajacego

http://www.bip.gmina.zgorzelec.pl

W  przypadku rozbieznosci pomiedzy treScia Specyfikacji Istotnych Warunkow
Zamoéwienia, a trescig udzielonych odpowiedzi, jako obowiazujaca nalezy przyjac tresc

odpowiedzi.

W zwigzku z wprowadzonymi zmianami — termin sktadania ofert ulega zmianie — oferty

nalezy sktada¢ do dnia 23.05.2019 r. do godz. 10.00.

Z powazaniem
Wjt Gminy Zgorzelec
Piotr Machaj

Sprawe prowadzi:

Rafal Nowacki
tel 757 721 448
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